
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 5 de maio de 2023 Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E90328DCE97EFB99AFF3C382B9E29D17



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 018-2023

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEX. 020-2023

• DECRETO Nº 75 - ALTERAÇÃO QDD
DECRETO Nº 76 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 153/2023.

• EXTRATO  DO CONTRATO Nº 154/2023.

• EXTRATO  DO CONTRATO Nº 155/2023.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2023.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 157/2023.

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061/2023.

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 059/2023

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070/2023

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 072/2023

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 055/2023

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 069/2023

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 071/2023

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 062/2023

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 057/2023

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 053/2023

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 058/2023

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 060/2023

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 064/2023

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2023

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 052/2023

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 051/2023

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 065/2023

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 066/2023

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 067/2023

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 068/2023

• AVISO DE LICITAÇÃO   PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E90328DCE97EFB99AFF3C382B9E29D17



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2023 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e 
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0045/2023 na modalidade Pregão Eletrônico SRP 
018/2023, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto é o registro de 
preço para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de gás liquefeito de petróleo – GLP em 
botijão de 13 kg (refil e vasilhame), para atender as demandas das diversas secretarias de Uauá/BA, em favor 
da empresa CLOVES VARJÃO DA SILVA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ: 01.768.320/0001-59, 
vencedora dos itens 01, 02 e 03, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 05 de maio de 
2023. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C91A5FBAC71AFC3900A064D94CD98997

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 020/2023 

 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres da comissão permanente de 
licitação, parecer jurídico e parecer do controle interno, preenchidos todos os requisitos legais e observado que todas as 
fases pertinentes ao processo administrativo em tela foram alcançadas, nos termos do artigo 26 da lei de licitações, 
RATIFICA o procedimento de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 020/2023, determinando a celebração de 
contrato visando a realização da capacitação de gestão do programa bolsa família e cadastro único e rede de proteção 
social municipal, o qual será administrado através de palestras e oficinas, com a aplicação do tema “O NOVO BOLSA 
FAMÍLIA NO TRATAMENTO DE REGULARIZAÇÕES DOS REGISTROS E O PAPEL DAS EQUIPES 
TÉCNICAS DO CRAS E CREAS NO CADÚNICO”, em favor da empresa COMPROMISSO CONSULTORIA E 
ASSESSORIA AO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SOCIAL EIRELI, CNPJ nº 31.619.139/0001-41, para 
que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 18 de abril de 2023. MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA – 
prefeito municipal  
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45E57DD414CB9638FF515B48F47D3573

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

CPF: 289.806.465-34

DECRETO nº 75 DE 04 DE MAIO DE 2023

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei 
de nº 654 de 01 de junho de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1556/2022 de 30 de dezembro de 2022 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente 
subordinados ao Prefeito(a).

20601 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 10.000,00 0,00

3.3.90.93.00 / 15000000 - Indenizações e Restituições 0,00 10.000,00

Total por Modalidade: 10.000,00 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00 10.000,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 8.000,00 0,00

3.3.90.34.00 / 15001002 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização 0,00 8.000,00

Total por Modalidade: 8.000,00 8.000,00

Total por Ação: 8.000,00 8.000,00

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 60.000,00 0,00

3.3.90.34.00 / 15001002 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização 0,00 60.000,00

Total por Modalidade: 60.000,00 60.000,00

Total por Ação: 60.000,00 60.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 68.000,00 68.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

Página: 1 de 205/05/2023 - 14:50:11  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73679A90F181430A6A51C67D02AD6926

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo 12.000,00 0,00

3.3.90.32.00 / 15400000 - Material de Distribuicao gratuita 0,00 8.000,00

3.3.90.35.00 / 15400000 - Servicos de Consultoria 0,00 4.000,00

Total por Modalidade: 12.000,00 12.000,00

Total por Ação: 12.000,00 12.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 12.000,00 12.000,00

Total Geral: 90.000,00 90.000,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 4 de maio de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  04 de maio de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 205/05/2023 - 14:50:11  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73679A90F181430A6A51C67D02AD6926

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 20.000,00 (Vinte

mil reais ), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO nº 76 DE 04 DE MAIO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 20.000,00 (Vinte 
mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

Total Suplementado: 20.000,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00 / 15400000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

Total Anulado: 20.000,00

Página: 1 de 205/05/2023 - 14:51:07 - 3428209  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73679A90F181430A6A51C67D02AD6926

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 4 de maio de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 04 de maio de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 205/05/2023 - 14:51:07 - 3428209  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73679A90F181430A6A51C67D02AD6926

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 153/2023 

 
P.A.: Nº 0046/2023 – DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO: Nº 015/2023 – CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 - FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 
13.492.241/0001-47 - UAUA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMASUAUA, CNPJ: 
18.774.818/0001-27  – CONTRATADO: ANTONIO CARDOSO OLIVEIRA DE UAUA, CNPJ: 02.023.114/0001-
82 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS 
DESCARTÁVEIS E ITENS DE COPA/COZINHA, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ- BA – VALOR GLOBAL: R$ 48.572,60 (QUARENTA E OITO MIL, 
QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 4.01.01 / 3.01.01 /5.01.02 / 2.06.01 – ATIVIDADES: 2.028 / 2.030 / 2.013 /2.085 
/ 2.005  – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – FONTES DE RECURSOS: 1.540-0000 / 1.569-0000 / 
1.500.1002 / 1.600-000 / 1.660-0000 / 1.500-0000 – VIGÊNCIA 04/05/2023 A 04/09/2023 – DATA DA 
ASSINATURA: 04/05/2023. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84A61CD48FB29B02AC949CE299C2D4C0

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2023 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2023 – P.A.: Nº 0017/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 
13.698.758/0001-97  – CONTRATADO: M B ESPORTES GRAFICA E PAPELARIA LTDA – CNPJ: 
17.794.237/0001-94 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MATERIAIS GRÁFICOS, 
MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO E BRINDES DIVERSOS, CONFORME ATIVIDADES 
DEMANDADAS E UTILIZADAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE 
UAUÁ –  VALOR GLOBAL:  R$ 23.517,50 (VINTE E TRÊS MIL, QUINHENTOS E DEZESSETE 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 4.01.01 – ATIVIDADES: 2.028 / 2.030 – ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 – FONTES DE RECURSOS: 1.569-0000 / 1.540‐0000 – VIGÊNCIA: 05/05/2023 A 
05/07/2023 – DATA DA ASSINATURA: 05/05/2023. 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24010158C9FB62400D0009FA526AAE03

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2023 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2023 – P.A.: Nº 0017/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-
97 – CONTRATADO: PONTO DA HORA LTDA, CNPJ: 18.559.852/0001-89 – OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MATERIAIS GRÁFICOS, MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO E BRINDES DIVERSOS, 
CONFORME ATIVIDADES DEMANDADAS E UTILIZADAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA 
PREFEITURA DE UAUÁ – VALOR GLOBAL: R$ 70.020,00 (SETENTA MIL E VINTE REAIS) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.01.01 – ATIVIDADES: 2.028 / 2.030 
– ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – FONTES DE RECURSOS: 1.569-0000 / 1.540‐0000 – 
VIGÊNCIA: 05/05/2023 A 05/07/2023 – DATA DA ASSINATURA: 05/05/2023. 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5832ECF03B380734D581CBFEB329ECC8

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2023 

 
P.A.: Nº 0027/2023 – CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: ELINEUDO DIAS DE LIMA – CPF: 
552.430.885-87 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ATENDENDO A LEI N° 
11.947/2009, NA LEI Nº 12.512/2011, NA RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 25/2012; RESOLUÇÃO 
CD/FNDE Nº 26/2013 E A RESOLUÇÃO CD/FNDE 04/2015 DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS E CRECHES 
MUNICIPAIS – VALOR GLOBAL: R$ 19.985,00 (DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E 
CINCO REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.01.01 – 
ATIVIDADE: 2.024 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – FONTE DE RECURSO: 
1.552.0000 – VIGÊNCIA 05/05/2023 A 05/08/2023 – DATA DA ASSINATURA: 05/05/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6D4576B5AB59B41544821B8502E1F05

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 157/2023 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2023 – P.A.: Nº 0001/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: LUCAS FELIPE GONÇALVES ALMEIDA, CNPJ: 
11.793.095/0001-64 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAÇÃO (ESTRUTURA 
ELÉTRICA, METÁLICA, SANITÁRIOS QUÍMICOS E PALCOS), VISANDO A REALIZAÇÃO DE 
EVENTOS E DOS FESTEJOS TRADICIONAIS NA SEDE E NO INTERIOR DESTE MUNICÍPIO, 
PARA REALIZAÇÃO DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL 2023, NO ESTÁDIO 
FRANSCISCÃO NO MUNICÍPIO DE UAUÁ- BA, NOS DIAS 06 E 07 DE MAIO DE 2023 –  VALOR 
GLOBAL: R$ 5.800,00 (CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2.10.01 – ATIVIDADE: 2.101 – ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500.0000 – VIGÊNCIA: 05/05/2023 A 05/08/2023 – DATA 
DA ASSINATURA: 05/05/2023. 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CBA779CEA532ECFB19E59A25EE804AC

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061/2023 
 

PA: 0025/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 26.796.238/0001-69 – CONTRATADO: AGAMENON CARDOSO SERAFIM 
01362145505 – CNPJ: 23.001.527/0001-36 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO ANO LETIVO DE 2023 – PRAZO: 30 
(TRINTA) DIAS – EXECUÇÃO: 05/05/2023 A 05/06/2023 – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, 
II DA LEI Nº 8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 03/05/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08523ECEE7D1EA64438EE9BDC95BF1E0

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 059/2023 
 

PA: 0025/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 26.796.238/0001-69 – CONTRATADO: ALINE SOARES CARDOSO 00366328565 
– CNPJ: 45.771.137/0001-88 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO ANO LETIVO DE 2023 – PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS – 
EXECUÇÃO: 05/05/2023 A 05/06/2023 – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II DA LEI Nº 
8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 03/05/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

332AB0C52244690893AA0A042E7D0604

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070/2023 
 

PA: 0025/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 26.796.238/0001-69 – CONTRATADO: 45.715.175 AURORA CONCEIÇÃO DA 
SILVA – CNPJ: 49.715.175/0001-74 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO ANO LETIVO DE 2023 – PRAZO: 30 
(TRINTA) DIAS – EXECUÇÃO: 05/05/2023 A 05/06/2023 – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, 
II DA LEI Nº 8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 03/05/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FD6B0962E54C2506279993A213FC5FA

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 072/2023 
 

PA: 0025/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 26.796.238/0001-69 – CONTRATADO: 49.739.937 AZIMARIO CARDOSO 
RODRIGUES – CNPJ: 49.739.937/0001-72– OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO ANO LETIVO DE 2023 – PRAZO: 30 
(TRINTA) DIAS – EXECUÇÃO: 05/05/2023 A 05/06/2023 – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, 
II DA LEI Nº 8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 03/05/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C054D8FB0ACAA9993FB1441F0260F0C

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 055/2023 
 

PA: 0025/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 26.796.238/0001-69 – CONTRATADO: BEATRIZ ELPIDIO DE SANTANA 
33119333549 – CNPJ: 46.799.437/0001-38 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO ANO LETIVO DE 2023 – PRAZO: 30 
(TRINTA) DIAS – EXECUÇÃO: 05/05/2023 A 05/06/2023 – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, 
II DA LEI Nº 8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 03/05/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAC2630B15F90772502480BD08DF366E

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 069/2023 
 

PA: 0025/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 26.796.238/0001-69 – CONTRATADO: CLEBER MEIRELE MESSIAS SANTOS 
SILVA 03751898581 – CNPJ: 17.623.461/0001-13 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO ANO LETIVO DE 2023 – PRAZO: 30 
(TRINTA) DIAS – EXECUÇÃO: 05/05/2023 A 05/06/2023 – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, 
II DA LEI Nº 8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 03/05/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2E9CEC2616F15F8AA83F122C75B8DAB

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 071/2023 
 

PA: 0025/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 26.796.238/0001-69 – CONTRATADO: 49.743.515 EDGAR CAETANO DE 
ABREU – CNPJ: 49.743.515/0001-70 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO ANO LETIVO DE 2023 – PRAZO: 30 
(TRINTA) DIAS – EXECUÇÃO: 05/05/2023 A 05/06/2023 – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, 
II DA LEI Nº 8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 03/05/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BC5FAF5BECD562C4747BF5E36FF534E

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 062/2023 
 

PA: 0025/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 26.796.238/0001-69 – CONTRATADO: ETELVI CARDOSO DE SANTANA 
66508509500 – CNPJ: 46.801.658/0001-01 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO ANO LETIVO DE 2023 – PRAZO: 30 
(TRINTA) DIAS – EXECUÇÃO: 05/05/2023 A 05/06/2023 – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, 
II DA LEI Nº 8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 03/05/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2ECB0E38DF3545585553E4689A63128

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 057/2023 
 

PA: 0025/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 26.796.238/0001-69 – CONTRATADO: EVANILTON MESSIAS DE ALMEIDA 
98757636591 – CNPJ: 36.275.319/0001-77 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO ANO LETIVO DE 2023 – PRAZO: 30 
(TRINTA) DIAS – EXECUÇÃO: 05/05/2023 A 05/06/2023 – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, 
II DA LEI Nº 8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 03/05/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A497566B91C4B0EAD50346F87AB0A431

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 053/2023 
 

PA: 0025/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 26.796.238/0001-69 – CONTRATADO: HIGOR MIKAEL MENEZES DE ABREU 
068619440550 – CNPJ: 45.378.662/0001-38 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO ANO LETIVO DE 2023 – PRAZO: 30 
(TRINTA) DIAS – EXECUÇÃO: 05/05/2023 A 05/06/2023 – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, 
II DA LEI Nº 8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 03/05/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

693F460F170A856FC01DCF04A240935E

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 058/2023 
 

PA: 0025/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 26.796.238/0001-69 – CONTRATADO: JOAQUIM DA SILVA CARDOSO 
JUNIOR 05862629548 – CNPJ: 45.030.474/0001-14 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO ANO LETIVO DE 2023 – PRAZO: 
30 (TRINTA) DIAS – EXECUÇÃO: 05/05/2023 A 05/06/2023 – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 
57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 03/05/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2528B3619389C49D60FBB3EF48F04EFC

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 060/2023 
 

PA: 0025/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 26.796.238/0001-69 – CONTRATADO: JOSE DOMINGOS OLIVEIRA CARDOSO 
23252448572 – CNPJ: 45.582.390/0001-93 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO ANO LETIVO DE 2023 – PRAZO: 30 
(TRINTA) DIAS – EXECUÇÃO: 05/05/2023 A 05/06/2023 – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, 
II DA LEI Nº 8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 03/05/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D316683A6101FEFD0040AD5EB62C67A

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 064/2023 
 

PA: 0025/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 26.796.238/0001-69 – CONTRATADO: LARA DE ALMEIDA RIBEIRO 
41053329881 – CNPJ: 41.735.441/0001-19 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO ANO LETIVO DE 2023 – PRAZO: 30 
(TRINTA) DIAS – EXECUÇÃO: 05/05/2023 A 05/06/2023 – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, 
II DA LEI Nº 8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 03/05/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98CF9614C39E3EA4CF433BCC2266BC95

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2023 
 

PA: 0025/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 26.796.238/0001-69 – CONTRATADO: LEANDRO GONÇALVES BARBOSA 
02411298501 – CNPJ: 45.253.772/0001-73 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO ANO LETIVO DE 2023 – PRAZO: 30 
(TRINTA) DIAS – EXECUÇÃO: 05/05/2023 A 05/06/2023 – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, 
II DA LEI Nº 8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 03/05/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

822BF64444D0FDACC91BFD7420F8FB19

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 052/2023 
 

PA: 0025/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 26.796.238/0001-69 – CONTRATADO: ORLINDA DE SOUZA 85986321553 – 
CNPJ: 45.379.043/0001-68 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO ANO LETIVO DE 2023 – PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS – 
EXECUÇÃO: 05/05/2023 A 05/06/2023 – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II DA LEI Nº 
8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 03/05/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

242EA5FA55F2BD063AFF41BC112F92B2

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 051/2023 
 

PA: 0025/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 26.796.238/0001-69 – CONTRATADO: PEDRO DA SILVA CARDOSO 
09733372579 – CNPJ: 45.500.560/0001-43 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO ANO LETIVO DE 2023 – PRAZO: 30 
(TRINTA) DIAS – EXECUÇÃO: 05/05/2023 A 05/06/2023 – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, 
II DA LEI Nº 8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 03/05/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D84F932797A2BACEC65A11AA4795DBE

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 065/2023 
 

PA: 0025/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 26.796.238/0001-69 – CONTRATADO: PEDRO VITOR CORDEIRO DA SILVA 
07166803517 – CNPJ: 47.639.589/0001-36 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO ANO LETIVO DE 2023 – PRAZO: 30 
(TRINTA) DIAS – EXECUÇÃO: 05/05/2023 A 05/06/2023 – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, 
II DA LEI Nº 8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 03/05/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3C46E7071EEBE1A960A46DE90995B03

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 066/2023 
 

PA: 0025/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 26.796.238/0001-69 – CONTRATADO: PEDRO VITOR CORDEIRO DA SILVA 
07166803517 – CNPJ: 47.639.589/0001-36 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO ANO LETIVO DE 2023 – PRAZO: 30 
(TRINTA) DIAS – EXECUÇÃO: 05/05/2023 A 05/06/2023 – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, 
II DA LEI Nº 8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 03/05/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7BC46899AD0971EDDB8DFD57F340753

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 067/2023 
 

PA: 0025/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 26.796.238/0001-69 – CONTRATADO: PEDRO VITOR CORDEIRO DA SILVA 
07166803517 – CNPJ: 47.639.589/0001-36 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO ANO LETIVO DE 2023 – PRAZO: 30 
(TRINTA) DIAS – EXECUÇÃO: 05/05/2023 A 05/06/2023 – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, 
II DA LEI Nº 8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 03/05/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8DFBC268546343CF606456CB91CA6D6

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 068/2023 
 

PA: 0025/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 26.796.238/0001-69 – CONTRATADO: PEDRO VITOR CORDEIRO DA SILVA 
07166803517 – CNPJ: 47.639.589/0001-36 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO ANO LETIVO DE 2023 – PRAZO: 30 
(TRINTA) DIAS – EXECUÇÃO: 05/05/2023 A 05/06/2023 – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, 
II DA LEI Nº 8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 03/05/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A5383D37806889AEA7E68BF7EFBB961

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 
 

PA: 0060/2023. EDITAL: 026/2023. TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. OBJETO: contratação de 
empresa para aquisição de livros a serem distribuídos para alunos matriculados na Educação de Jovens Adultos (EJA) 
das escolas da Rede Municipal de Ensino deste município. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17:30hs de 
05/05/2023 até as 09h de 17/05/2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/05/2023, às 09h. DISPUTA: 17/05/2023, 
às 10h. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br EDITAL: Disponível na Plataforma e no Sítio da 
Prefeitura. INFORMAÇÕES: licitacao@uaua.ba.gov.br, Uauá/BA, 05/05/2023. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro 
Oficial. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E90328DCE97EFB99AFF3C382B9E29D17


		2023-05-05T16:50:54-0300




